

Všetkým záujemcom

**Vec: Realizácia stavebných prác na zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy SHMÚ Jaslovské Bohunice – Vysvetlenie č. 3**

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke „**Realizácia stavebných prác na zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy SHMÚ Jaslovské Bohunice**“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 227/2020 zo dňa 29.10.2020 pod číslom 39346 – WYP, Vás poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

#### **Otázka č.1**

V PD Elektroinštalácie je uvedené, že káblové rozvody sú zrealizované v drážkach pod omietkou a v podlahe. Vo výkaze predmetné drážky nie sú uvedené, kto bude realizovať tieto drážky?

Odpoveď:

Montážna položka podľa cenníka zahŕňa aj spôsob uloženia. Tzn. keď je kábel pevne uložený, tak je potrebné urobiť aj drážku a sadrovanie a ak je podľa projektu v podhlade, tak treba vybudovať káblovú trasu. Takže drážky bude robiť ten, kto vykonáva montáž kábla.

#### **Otázka č.2**

V PD Elektroinštalácie je uvedené, že vedenie zariadení slaboprúdu budú napojené cez zvodiče prepätia FX90, DL-100TH/STP, DL-TLF vid' výkres E02, vo výkaze tieto zvodiče nie sú. Kto bude dodávať zvodiče prepätia ?

Odpoveď:

Áno, vo výkaze výmer zvodiče nie sú, ale je tam položka č.149 dodávka a montáž DR + patch panely a v rámci tejto položky ich treba dodať. Symbolicky sú zakreslené do HUPky, ale jediné miesto kde sa dajú umiestniť je rozvádzač DR.

#### **Otázka č.3**

Vo výkaze výmer ELI sú uvedené 3 druhy káblov. (položky 105,107,117). Máme to chápať tak, predmetom dodávky sú len káble z výkazu výmer. Kto bude dodávať a montovať ostatné káble?

Odpoveď:

Projekt obsahuje káble CYKY v položkách č.105 a č.107, kábel CY25 v položke č.117 a dátový kábel STP v položke č.143. Výkaz je spracovaný v programe CenKros, ktorý je určený pre stavebných projektantov a niektoré položky nie sú „elektrikársky“ popísané. V CY25 sú zahrnuté všetky vodiče pre pospojovanie.

#### **Otázka č.4**

Vo výkaze výmer ELI je uvedená položka č.149 Polrack – Dodávka a montáž dátový rozvádzač DR + PATCH panely. Žiadame zaslanie presnej špecifikácie tejto položky typ, rozmer Racku, vybavenie racku, resp. zaslanie schémy Racku.

Odpoveď:

Inštalčná firma zrealizuje kabeláž podľa projektu, osadí prístroje – zásuvky, káblové trasy a kabeláž vyvedie na mieste umiestnenia DR rozvádzača. Následne osadí rozvádzač a oživí ho.

Dátové rozvádzače budú:

Nástenný jednodielny rack 19" 12U (rozmer cca ŠxVxH 600x600x450mm). Uzamykateľné predné dverka s priehľadným sklom. Odnímateľné a uzamykateľné bočnice. Prieduchy na pasívne vetranie, možnosť pripojenia aktívneho vetrania (ventilátora). Patch panely vhodné do príslušného racku dimenzované pre 1NP a 2NP spĺňajúce CAT6.

#### Otázka č.5

Vo výkaze výmer ELI je uvedená položka č.143 Pol457 – KELine patch kábel STP, Cat 6A, LSOH.

Predmetný kábel pre štruktúrovanú kabeláž by mal byť vedený v chráničke a v drážke. Žiadame doplniť chráničku a drážkovanie do výkazu resp. žiadame upresniť ako bude uložený kábel pre štruktúrovanú kabeláž.

Odpoveď:

Trasy v podhládach sú totožné so silnoprúdovými s odstupom 10cm pri súbehu. Projektant odporúča použiť v stenách širšie drážky pre silnoprúd a dátové káble umiestniť v protiľahlých rohoch bez kríženia a zmotávania káblov navzájom. V sadrokartónoch a podhládach budú káble oddelené.

#### Otázka č.6

V schémach rozvádzačov nie sú uvedené smerovania káblov pre jednotlivé vývody. Žiadame doplniť čísla okruhov, č. miestností tak, aby to bolo kompatibilné z výkresmi pôdorysov 1pp, 1np, 2np, 3np.

Odpoveď:

Počet vývodov je v rozvádzačoch dostatočný aj s rezervami. Norma je dodržaná a to 10 zásuviek na okruh. Projektant navrhuje ísť do radu, napríklad Z21 na prvý istič FA8.1, ďalej 22 na istič FA8.2 a tak ďalej. Riešenie ponecháva na realizátora rekonštrukcie. Pri realizácii následne požaduje skutočné riešenie zapracovať červenou farbou do výkresu. Pri revízii revízny technik požaduje prehlásenie projektanta, či je realizácia v súlade s projektovou dokumentáciou. V prípade problémov pri realizácii postup odkonzultuje.

#### Otázka č.7

V PD ELI sa nachádzajú infrasnímače pohybu na ovládanie osvetlenia. Výkaz výmer neobsahuje tieto snímače. Kto bude dodávať a montovať predmetné infrasnímače pohybu ?

Odpoveď:

Predpokladá sa použitie kombinovaných svietidiel so zabudovaným infrasnímačom a neinštalovať detektory samostatne.

#### Otázka č.8

V PD ELI sa nachádza podparapetný žľab (bez rozmeru a špecifikácie) pre uloženie zásuviek. Výkaz výmer neobsahuje tieto podparapetné žľaby. Kto bude dodávať a montovať predmetné podparapetné žľaby?

Odpoveď:

Dopytovaný žľab sa nachádza v položke č. 142 „Žľab káblový 125x100, montáž, dodávka a uzavretie veka“. Montáž prevedie inštalačná firma, lebo v položke montáž kábla je zahrnuté aj pevné uchytenie. Pevné uchytenie je v stene, na rošte v žľabe.

#### Otázka č.9

V PD ELI sa nachádza že bude zrealizované hlavné a doplnkové pospájanie podľa STN 33 200-4-41 vodičmi CY4Zž a CY6-16Zž a svorkami zs16 bečov v trubkách typ A toy pod omietkou a v podlahe, vo výkaze výmer takéto položky nie sú. V prípade, že to bude predmetom realizácie, žiadame doplniť do výkazu výmer.

Odpoveď:

Tieto položky sú zahrnuté v CY25. Položka CY25 zahŕňa všetky dimenzie – 4,6,16,25 aj s rezervou.

#### Otázka č.10

Žiadam o podrobnejšiu špecifikáciu k položke č.41 v objekte b) Ostatné (Aký typ betónu má byť použitý na základové pásy a koľko kg výstuže? Aký typ betónu má mať základová doska? Kari sieť má byť pri hornom aj dolnom povrchu v základovej doske? Aký typ strešnej konštrukcie má mať domček pre VZT? Ako budú osadené jaklové profily 50x50x3mm na základovej doske?)

Odpoveď:

Betón triedy C25/30, pre základy aj debniace tvarovky, 25kg výstuže 10mm, kari sieť pri spodnom povrchu, Jaklové profily budú nakotvené do základovej dosky cez oceľové platne 150x150x5mm cez vlepené závitové tyče M10.

Skladba strechy

- plechová krytina na stojatú dvojité drážku, poplastovaný plech farba šedá
- poistná hydroizolácia
- plné debnenie
- krokvy á 300mm 60x60mm

#### Otázka č.11

Žiadam o bližšiu špecifikáciu k pol. 67 v objekte b) Ostatné.

Odpoveď:

V projekte špecifikované ako položka PR, pre lepšiu predstavu prikladáme fotku stavu z roku 2017 (aj v prílohe). Prekrytie rozvádzača je súčasťou fasády.



#### Otázka č.12

Žiadam o zosúladenie VV s PD, podľa výkresov A7\_1 až A7\_4 celková úžitková plocha je 1427,69m<sup>2</sup> z toho keramická dlažba predstavuje 15,93m<sup>2</sup> a vinylová podlaha 1411,76m<sup>2</sup> (po odpočítaní miestností 0,16 a 1,14 a 2,23 a 3,01, v ktorých sa nemení vinylová podlaha). Celkové množstvo menenej vinylovej podlahy bude 1351,72m<sup>2</sup> a keramickej dlažby 15,93m<sup>2</sup>.

Odpoveď:

Opravili sme výkaz výmer a legendy miestnosti v projektovej dokumentácii.

#### Otázka č.13

V zmysle predloženej PD je na výkresoch daná v miestnostiach vinylová podlaha so soklovou lištou. Podľa predloženého výkazu výmer časť d) Ostatné pol.č. 39 je daný materiál Podlaha PVC homogénna Standard Plus PUR – základná trieda čo je v rozpore s predloženou PD. Aký materiál má byť ocenený? Je správna výmera pri pol.č. 45 Sokel PVC – základná trieda – 950 m<sup>2</sup>? Táto položka nezodpovedá montážnej položke č.44 Lepenie podlahových soklov z PVC – 950m.

Odpoveď:

Opravili sme výkaz výmer a legendy miestnosti v projektovej dokumentácii.

#### Otázka č.14

Predložená projektová dokumentácia profesie ELEKTRO nekorešponduje s predloženým výkazom výmer. Vo výkaze výmer chýbajú položky definované projektovou dokumentáciou a to napríklad TV rozvody a domáce dorozumievacie zariadenia.

Odpoveď:

TV rozvody a ani DTV nie je súčasťou riešenia PD. Iba štruktúrovaná kabeláž

#### Otázka č.15

1) Prosíme o bližšiu špecifikáciu 3 ks garážových brán, v projekte je popis:

Nová krídlová garážová brána s koeficientom prestupu tepla max 1,1 W/(m<sup>2</sup>.K) farba šedá.

|    |   |            |  |    |       |
|----|---|------------|--|----|-------|
| 32 | K | 767659001  | Montáž brán garážových krídlových - plochy do 6 m <sup>2</sup> | ks | 3,000 |
| 33 | M | 5534371405 | Garážová brána HxB 2400x2100                                   | ks | 3,000 |

O aký materiál ide, typ garážových brán, ich otváranie, systém otvárania?

V zmysle zaslaných podmienok nie je možné dané garážové brány naceniť.

Odpoveď:

Brány budú otvárané tak ako je zakreslené vo výkrese. Brána dvojkrídlová, otváraná do vonkajšej strany, delená v pomere 50 na 50 bez samostatnej bráničky. Materiál a zateplenie brány zvolené tak, aby bol dodržaný koeficient prestupu tepla definovaný v projektovej dokumentácii. Farba šedá. Otváranie zvnútra na kľučku, z vonkajšej strany guľa. Zamykanie viacbodové (garáže sú prepojené s interiérom a musia teda zabezpečovať dostatočné zamedzenie k neoprávnenému vstupu do objektu).

#### Otázka č.16

2) Pre dané položky:

|    |   |            |  |                |         |
|----|---|------------|--|----------------|---------|
| 10 | K | 767661500  | Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej | m <sup>2</sup> | 199,998 |
| 11 | M | 5534313590 | Interierová žalúzia hliníková STANDART biela18/25            | m <sup>2</sup> | 199,998 |

Potrebujeme definovať k akej časti patria dané prvky. Vo výpise prvkov sa hliníková žalúzia nenachádza, neviem k čomu patrí? Ku hliníkovým vstupným dverám?

Odpoveď:

Jednotlivé položky majú plochu takmer 200 m<sup>2</sup> čo zodpovedá ploche otvorových konštrukcií na celej budove. Interiérové žalúzie budú na oknách do celkovej plochy 199,998 m<sup>2</sup>.

#### Otázka č.17

Zmluva o dielo v čl. V bod 5.10 odkazuje na ustanovenie čl. IX bod 9.5, ktoré však nehovorí o oprávnení postupu objednávateľa, predpokladáme že má ísť o čl. IX bod 9.6 ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ súhlasí s pripomienkou uchádzača a zmena bola zapracovaná v zmluve o dielo

#### Otázka č. 18

Nepostačuje pre potreby objednávateľa v zmysle č. IX bod 9.5 ZoD odsúhlasenie zoznamu subdodávateľov ? Je nutný predchádzajúci písomný súhlas objednávateľa pri uzatváraní zmlúv so subdodávateľmi napriek skutočnosti, že objednávateľ bude mať k dispozícii zoznam subdodávateľov obsahujúci okrem iného aj predmet plnenia, ktoré má subdodávateľ pre zhotoviteľa realizovať ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ súčasné znenie bodu 9.5 ZoD ponecháva

#### Otázka č. 19

V čl. IX bod 9.6 ZoD by nemalo by ísť o preukázanie nevzniknutia resp. zániku peňažného záväzku zhotoviteľa voči subdodávateľovi ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ s navrhovanou zmenou v bode 9.6 ZoD súhlasí v nasledovnom znení:

„Takto pozastavenú časť ceny za Dielo je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa preukáže, že peňažný záväzok zhotoviteľa voči subdodávateľovi v jeho dotknutej časti nevznikol alebo naopak zanikol“

#### Otázka č. 20

V zmysle bodu 14.1 (xxi) stačí na odstúpenie objednávateľom od ZoD len podanie samotného návrhu na konkurzné konanie, alebo až moment vyhlásenia ? Čo v prípade, že návrh bude podaný ale bude príslušným súdom zamietnutý?

Odpoveď: Bod 14.1 (xxi) ponecháva v pôvodnom znení. Verejný obstarávateľ túto možnosť nebude aplikovať automaticky, ale po zvážení okolností a vyžiadaní si stanoviska zhotoviteľa. V prípade, že zhotoviteľ spoľahlivo preukáže, že takýto návrh bol podaný nedôvodne, účelovo, šikanózne alebo s inak pochybným úmyslom, verejný obstarávateľ k tomuto kroku nepristúpi.

#### Otázka č. 21

Je možné v zmysle bodu 9.20 návrhu ZoD nahradiť poisťnú zmluvu predložením poisťného certifikátu?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať predloženie poisťného certifikátu

Navrhujeme nasledovnú úpravu bodu 6.3 návrhu ZoD (vyznačenú červeným textom) z dôvodu jasnejšieho zadefinovania podmienok:

Odpoveď: Verejný obstarávateľ s navrhovanou zmenou v bode 6.3 ZoD súhlasí v nasledovnom znení:

6.3 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu podpísania Preberacieho protokolu odovzdať objednávateľovi záručnú listinu – doklad preukazujúci poskytnutie bankovej záruky, obsahom ktorej bude záväzok všeobecne akceptovateľnej banky uspokojiť objednávateľa do výšky akejkoľvek splatnej peňažnej pohľadávky objednávateľa voči zhotoviteľovi z titulu zodpovednosti zhotoviteľa za vady Diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, a to vo výške 10 000,00 EUR; plnenie banky z uvedenej bankovej záruky môže byť podmienené len doručením písomnej výzvy objednávateľa na plnenie vo výške peňažnej sumy určenej objednávateľom, ktorá bude obsahovať písomné prehlásenie, že zhotoviteľ nesplnil svoje záväzky zo zmluvy (požiadavky banky na formálne náležitosti výzvy, ako napr. osvedčenie pravosti podpisov alebo predloženie výpisu z obchodného registra objednávateľa sa nepovažujú za podmienenie plnenia banky z bankovej záruky) (ďalej len “garančná banková záruka”). O uplatnení si nároku na plnenie z garančnej bankovej záruky voči banke objednávateľ zhotoviteľa bezodkladne informuje. Garančná banková záruka v určenej hodnote musí trvať po celú záručnú dobu podľa Článku XII, bodu 12.3 tejto zmluvy (60 mesiacov) plus pätnásť (15) dní a nesmie byť po uvedenú dobu odvolateľná. Zhotoviteľ je povinný do tridsiatich (30) dní po každom čerpaní garančnej

bankovej záruky objednávateľom doplniť garančnú bankovú záruku do jej pôvodnej výšky. Doplnením garančnej bankovej záruky podľa predchádzajúcej vety sa rozumie (na základe dohody s bankou):

- a) rozšírenie garančnej bankovej záruky na jej pôvodnú výšku, alebo
- b) zriadenie novej garančnej bankovej záruky, pričom zhotoviteľ alebo banka doručí objednávateľovi záručnú listinu, ktorou bola garančná banková záruka rozšírená alebo opätovne zriadená. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby banka predĺžila platnosť garančnej bankovej záruky v prípade predĺženia záručnej doby, spôsobeného neplnením záväzkov zhotoviteľa voči objednávateľovi vyplývajúcich zo zmluvy, a to na celú dobu trvania predĺženej záručnej doby. Objednávateľ vráti novú garančnú bankovú záruku zhotoviteľovi do pätnástich (15) dní po uplynutí záručnej doby podľa Článku XII, bodu 12.3 tejto zmluvy (60 mesiacov).

## Otázka č. 22

Navrhujeme nasledovnú úpravu bod 9.6, resp. 9.6.1 návrhu ZoD (vyznačenú červením textom) z dôvodu jasnejšieho zadefinovania podmienok:

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ s navrhovanou zmenou v bode 9.6.1 ZoD súhlasí v nasledovnom znení:

- 9.6 V prípade, že objednávateľ zistí, že zhotoviteľ neuhradil splatnú faktúru svojmu subdodávateľovi za plnenia týkajúce sa vykonávania Diela alebo v súvislosti s ním, o ktorej oprávnenosti vystavenia nemá objednávateľ dôvodné pochybnosti, je objednávateľ oprávnený:

9.6.1 dlžnú sumu namiesto zhotoviteľa subdodávateľovi uhradiť, ak o tom upovedomí zhotoviteľa najmenej desať (10) pracovných dní vopred. Ak zhotoviteľ do piatich (5) pracovných dní odo dňa upovedomenia objednávateľom podľa predchádzajúcej vety neuvedie odôvodnené námietky proti úhrade svojho záväzku voči subdodávateľovi alebo niektorej jeho časti, platí, že proti úhrade nenamieta. Námietky podľa predchádzajúcej vety môže zhotoviteľ odôvodniť len tým, že jeho peňažný záväzok voči subdodávateľovi nevznikol, je sporný, alebo že už zanikol alebo že dôvodom omeškania zhotoviteľa s jeho

plnením je omeškanie objednávateľa so splnením skôr splatných peňažných záväzkov podľa tejto zmluvy; musí tiež uviesť rozsah, v akom proti úhrade namieta, ak sa tieto dôvody vzťahujú len na časť jeho peňažného záväzku voči subdodávateľovi. Podanie uvedených námietok nebráni objednávateľovi v úhrade dlžnej sumy subdodávateľovi.

Ak objednávateľ uhradí v zmysle bodu 9.6.1 tohto článku priamo subdodávateľovi dlžnú sumu, vyplývajúcu z čiastkovej faktúry vystavenej zhotoviteľom v priebehu realizácie Diela v súlade s Článkom 5, bodom 5.5 tejto zmluvy, v rozsahu tejto uhradenej sumy následne objednávateľ poníži úhradu nasledujúcich faktúr, resp. faktúry/faktúr, vystavenej/vystavených zhotoviteľom.

V prípade, ak objednávateľ uhradí v zmysle bodu 9.6.1 tohto článku priamo subdodávateľovi dlžnú sumu, vyplývajúcu z konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom v súlade s Článkom 5, bodom 5.7 tejto zmluvy, uplatní si objednávateľ plnenie z výkonovej bankovej záruky v zmysle Článku VI, bodu 6.1 tejto zmluvy, resp. z výkonovej zábezpeky v zmysle Článku VI, bodu 6.1.A zmluvy.

- 9.6.2 bez ohľadu na iné dojednanie tejto zmluvy, pozastaviť zaplatenie čiastkových platieb ceny za Dielo, na ktorých zaplatenie vznikol zhotoviteľovi nárok po splatnosti neuhradenej faktúry subdodávateľa, a to vo výške sumy zodpovedajúcej dlžnej sume podľa tejto faktúry a bez

toho, aby tým bol objednávateľ v omeškaní so zaplatením dotknutej čiastkovej platby ceny za Dielo. Takto pozastavenú časť ceny za Dielo je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa preukáže, že peňažný záväzok zhotoviteľa voči subdodávateľovi v jeho dotknutej časti nevznikol alebo naopak zanikol.

**Otázka č. 23**

Má už verejný obstarávateľ podpísanú zmluvu o poskytnutí NFP?

Odpoveď:

Áno

**Otázka č. 24**

Požaduje verejný obstarávateľ, aby ceny jednotlivých položiek oceneného výkazu výmer boli zaokrúhlené na dve desatinné miesta?

Odpoveď:

Áno

**Otázka č. 25**

Z dôvodu, že Výzva na prevzatie staveniska bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom do 2 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy, žiadame verejného obstarávateľa, aby povinnosť zložiť „Bankovú záruku za riadne vykonanie diela“ sa vzťahovala na čas „najsôr v deň prevzatia staveniska“, nie na deň uzatvorenia (podpisu) zmluvy.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení.

**Otázka č. 26**

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď:

Áno, v aktualizovaných podkladoch je výkaz výmer v súlade s projektovou dokumentáciou.

**Otázka č. 27**

Súčasťou ponuky má byť:

*„Vyhlásenie uchádzača o tom, že v súlade so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov súhlasí so zverejnením svojej ponuky v profile verejného obstarávateľa (ďalej len profil) zverejneného na stránke [www.uvo.gov.sk](http://www.uvo.gov.sk) v neobmedzenom znení vrátane údajov týkajúcich sa osobných údajov, alebo vyhlásenie uchádzača o tom, že súhlasí so zverejnením svojej ponuky v obmedzenom znení, pričom vo vyhlásení vyznačí výrazne tie časti, ktorých sa obmedzenie týka (ktoré nebudú zverejnené v profile). Obmedzenie sa nemôže vzťahovať na údaje, týkajúce sa komisie, otvárania ponúk, ustanovenia podľa § 22 zákona a povinnosti zverejňovania zmlúv podľa osobitného predpisu. (príloha č. 3 SP). Tento súbor uchádzač predloží v needitovateľnej forme vo formáte „pdf“ pričom súbor taktiež uvedie do Zoznamu súborov v Krycom liste ponuky.“*



Prílohu č. 3 súťažných podkladov tvorí Súhlas so spracúvaním osobných údajov „dotknutej osoby“. Doplní verejný obstarávateľ vzor vyhlásenia uchádzača o tom, že v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov súhlasí so zverejnením svojej ponuky v neobmedzenom znení, v obmedzenom znení ... alebo si má uchádzač takýto dokument vypracovať sám?

Odpoveď:

Uchádzač predloží podpísanú prílohu č. 3 k súťažným podkladom. V prípade ak uchádzač súhlasí so zverejnením v profile len v obmedzenom znení predloží okrem podpísanej prílohy č. 3 aj ním vypracovaný dokument, kde uvedie v akom rozsahu súhlasí so zverejnením ponuky v profile.

#### **Otázka č. 28**

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. IX. bod 9.20 bod (ii) prvá veta „poistenie pre prípad zodpovednosti za škodu pri pracovnom úraze alebo chorobe z povolania zamestnancov zhotoviteľa a/alebo subdodávateľa.“ Rozumieme správne, že tu bude verejný obstarávateľ akceptovať úrazové poistenie ako poistenie pre prípad poškodenia zdravia alebo úmrtia v dôsledku pracovného úrazu, služobného úrazu a choroby z povolania v zmysle zákona o sociálnom poistení § 2 písm. c)?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať uvedené úrazové poistenie a upresňuje, že ide o zodpovednosť za škodu v súvislosti s regresnými nákladmi sociálnej a zdravotných poisťovní v súvislosti s pracovným úrazom a chorobou z povolania zamestnancov zhotoviteľa a/alebo subdodávateľa.

Vzhľadom na poskytnuté vysvetlenie verejný obstarávateľ posúva lehoty v procese verejného obstarávania a zároveň poskytuje upravené súťažné podklady.

V Bratislave 07.12.2020